11. Gı-
yaseddin Keyhusrev’in 1245’teki ölümünden sonra üç
kardeşin saltanat devri başladığında, Karatay’ın da kat
kısıyla... kardeşler saltanatı bir müddet devam etmiş,
devlet ulularının güzel idaresi sayesinde memlekette par
lak bir devir açılmıştı. Celâlüddin Karatay 656/1258 yı
lında Tanrı rahmetine kavuştuktan sonra kardeşler ara
sındaki birliğ in düzeni bozuldu...” (Aksarayî, s. 133 v.d.)

Karatay’ın iki kardeşinin de Konya’da bugün ortadan
kalkmış medreseleri vardır(25).

Bu “ devlet adamı” vasıflarına lâyık ve yerini dolduran
emir ve vezirlerin arasında, ülkeye zararlı kişiler de yer
almaktadır.

Bu, yıldız sistemlerimizin de te
mel şemasıdır ve geometrik örneklerle ne kadar ilginç
bir bağ kurulduğu açıktır. Şema, Fütuhat elMekkiye ve
ya kısaca Fütuhat olarak anılan, İbn ül Arabi’nin El Fü
tuhat elMekkiye fi esrar el malikiye ve el mülkiye isimli
eserinde mevcuttur. Mekke’de 598/1201 tarihinde baş
lamış, 629/1231 sonunda tamamlanmış birkaç ciltten
meydana gelir. Şeyh ül Ekber’in 736/1238’e kadar üs
tünde çalıştığı söylenir. 6 fasıl 560 bap’tan oluşur. Yüz
yıllar boyunca çeşitli ebat ve ciltte toplanmış, aynen ya
zılmış veya kısaltılmış pek çok kopyası vardır.